



## Kraków stawia na rozwój infrastruktury oświatowej

2025-03-19

**Kraków dynamicznie rozwija swoją infrastrukturę oświatową, realizując ambitne projekty budowlane. Główne inwestycje, takie jak rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 15 czy Szkoły Podstawowej nr 54, mają na celu poprawę komfortu uczniów oraz rozszerzenie oferty edukacyjnej w najprężniej rozwijających się częściach miasta.**

Największa inwestycja, **rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 15** przy ulicy Grochowej, przewiduje budowę nowego budynku szkoły. Obecnie szkoła mieści się przy ulicy Goszczyńskiego, jednak już w przyszłym roku (2026 r.) zajęcia będą mogły odbywać się również w nowym obiekcie przy ul. Grochowej. W budynku o powierzchni użytkowej ok. 7,5 tys. m<sup>2</sup> znajdą się 24 sale lekcyjne, w tym cztery pracownie, klub uczniowski, harcówka, gabinet lekarski, gabinet stomatologiczny, jadalnia, świetlica, kuchnia oraz biblioteka. Powstanie również nowoczesna sala gimnastyczna z trybunami o wymiarach 21,30 x 30,90 m z boiskiem wielofunkcyjnym, ścianką wspinaczkową i siłownią. Szkoła będzie mogła pomieścić ok. 670 dzieci w trybie jednozmiannowym. Koszt inwestycji wyniesie 64,7 mln zł. Aktualnie prowadzone są prace instalacyjne i wykończeniowe wewnątrz budynku oraz prace elewacyjne.

Drugą dużą inwestycją jest **rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 54** przy ulicy Tynieckiej, która ma pomieścić około 600 uczniów. W segmencie A (skrzydło północne) zakończono już prace konstrukcyjne i przystąpiono do prac instalacyjnych oraz wykończeniowych. W kolejnych etapach przewidziana jest przebudowa istniejącej sali gimnastycznej, wyburzenie budynku przedszkolnego oraz budowa segmentu B (skrzydło południowe) i segmentu C (łącznie). Koszt inwestycji to około 65,4 mln zł.

Pozostałe inwestycje realizowane przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie również nabierają tempa. Trwa **rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8** przy ulicy Wrony, gdzie zakończono już prace konstrukcyjne przy budynku oraz łączniku. Aktualnie montowane są okna i prowadzone prace wewnętrzne.

Jeszcze bliżej finiszu prac znajduje się **rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 62** przy ulicy Ćwikłowej – konstrukcja budynku jest gotowa, trwa montaż okien i dachu. Roboty budowlane zakończą się jeszcze w tym roku.

**Szkoła Podstawowa nr 124** przy ulicy Sucharskiego zyska w przyszłym roku nowy budynek oraz dużą salę gimnastyczną. Obecnie trwa realizacja stanu surowego – wykonano już konstrukcję pierwszej kondygnacji budynku i sali gimnastycznej. Otwarcie nowego segmentu szkoły planowane jest na wrzesień 2026 roku, podobnie jak w przypadku **rozbudowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 9** przy ulicy Prawocheńskiego oraz **Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 14** przy ulicy Stawowej, gdzie powstają obiekty przedszkolne.

W najbliższym czasie miasto planuje kolejne inwestycje oświatowe. W pierwszym kwartale 2025 roku ogłoszone zostaną przetargi na **przebudowę Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych** przy ulicy Górka Narodowa 116 (ok. 61 mln zł) oraz **budowę przedszkola przy ulicy Prokocimskiej** (ok. 16 mln zł). W drugim kwartale 2025 roku planowane są przetargi na **budowę zespołu szkolno-przedszkolnego w rejonie Łęgu** (ok. 75 mln zł), **szkoły podstawowej w rejonie ulic Dekerta i Portowej** (ok. 71,5 mln zł) oraz



**Magiczny  
Kraków**

**budowę obiektu szkolno-przedszkolnego przy ulicy bp. A. Małysiaka (ok. 40,5 mln zł).**

Inwestycje te mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa i komfortu zarówno uczniom, jak i nauczycielom, a także wspieranie dynamicznego rozwoju miasta i odpowiedniego poziomu edukacji młodych mieszkańców.